[image: image1.png]

	ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ. КУЛЬТУРЫ И СПОРТА

ЧУКОТСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

П Р И К А З

	от
	05.12.2016 г.
	№ 01-21/686
	г. Анадырь

	Об утверждении плана проведения плановых проверок организаций, осуществляющих образовательную деятельность на территории Чукотского автономного округа, на 2017 год

В соответствии с пунктом 1 части 1 статьи 7, статьей 93 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», пунктами 2 и 2.1 части 2 статьи 5 Федерального закона от 26 декабря  2008 г.             № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», статьей 19 Федерального закона от 04 мая 2011 г. № 99-ФЗ «О лицензировании отдельных видов деятельности», постановлением  Правительства Российской Федерации от  30 июня 2010 г. № 489 «Об утверждении Правил подготовки органами государственного контроля (надзора) и органами муниципального контроля ежегодных планов проведения плановых проверок юридических лиц и индивидуальных предпринимателей», постановлением Правительства Российской Федерации от 23 ноября 2009 г. № 944 «Об утверждении перечня видов деятельности в сфере здравоохранения, сфере образования и социальной сфере, осуществляемых юридическими лицами и индивидуальными предпринимателями, в отношении которых плановые проверки проводятся с установленной периодичностью»,  подпунктом 1 пункта 2.1 раздела 2 Положения о Департаменте образования, культуры и спорта Чукотского автономного округа, утверждённого постановлением Правительства Чукотского автономного округа от 02.10.2015 г. № 483,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить План проведения плановых проверок организаций, осуществляющих образовательную деятельность на территории Чукотского автономного округа, на 2017 год согласно приложению к настоящему приказу.
2. Отделу надзора, лицензирования и государственной аккредитации Управления надзора и контроля качества образования Департамента образования, культуры и спорта Чукотского автономного округа (Маркина И.А.):
2.1. обеспечить выполнение мероприятий, предусмотренных Планом проведения плановых проверок организаций, осуществляющих образовательную деятельность на территории Чукотского автономного округа на 2017 год;
2.2. разместить информацию, указанную в пункте 1 настоящего приказа, на официальном сайте Департамента образования, культуры и спорта Чукотского автономного округа в сети «Интернет».
3. Руководителям органов местного самоуправления, осуществляющих управление в сфере образования Чукотского автономного округа (Альшевская В.Н., Бабичева Л.А., Белашова Е.С., Журбин М.В.,  Зеленская Н.М.) довести план проведения плановых проверок организаций, осуществляющих образовательную деятельность, на 2017 год до сведения руководителей подведомственных муниципальных образовательных организаций.
4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.
Исполняющая обязанности начальника Департамента

         Т.П. Крючкова
	Подготовил:
	И.А. Маркина

	Согласовано:
	Т.Д. Русина

	Т.П. Крючкова

Разослано: дело, Управление организационной, правовой, кадровой работы, информатизации и материально-технического снабжения; Управление надзора и контроля качества образования; Управление по социальной политике Администрации городского округа Анадырь, Управление социальной политики Администрации Анадырского муниципального района, Управление социальной политики городского округа Эгвекинот; Управление социальной политики Администрации Провиденского муниципального района Чукотского автономного округа; Управление социальной политики Администрации городского округа Певек.

	Приложение
к приказу Департамента образования, культуры и спорта Чукотского автономного округа

от 05.12.2016 г. № 01-21/686

План проведения  плановых проверок организаций, осуществляющих образовательную деятельность на территории Чукотского автономного округа  на 2017 год
	№ п/п
	Наименование юридического лица,
 в отношении которого планируется провести проверку
	ИНН
	Предмет проверки
	Срок проведения плановой проверки
	Форма проведения проверки

	Дата начала проведения проверки

	Рабочих дней

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Центр образования села Канчалан»
	8701003798
	Федеральный государственный контроль качества образования.  Федеральный государственный надзор в сфере образования

	февраль
	20
	документарная

	2
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Центр образования села Марково»

	8701003780
	Федеральный государственный контроль качества образования.  Федеральный государственный надзор в сфере образования

	февраль
	20
	документарная

	3
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Центр образования села Усть-Белая»

	8701003318
	Федеральный государственный контроль качества образования.  Федеральный государственный надзор в сфере образования

	февраль
	20
	документарная

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	4
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Основная общеобразовательная школа села Сиреники»

	8705001520
	Федеральный государственный контроль качества образования.  Федеральный государственный надзор в сфере образования
	февраль
	20
	документарная

	5.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Начальная общеобразовательная школа села Янракыннот»

	8705001745
	Федеральный государственный контроль качества образования.  Федеральный государственный надзор в сфере образования
	февраль
	20
	документарная

	6
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад «Алёнушка» посёлка Эгвекинота»

	8704003972
	Лицензионный контроль.

Федеральный государственный надзор в сфере образования.
	март
	20
	документарная

	7
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Основная общеобразовательная школа села Энмелен»

	8705000460
	Федеральный государственный контроль качества образования.  Федеральный государственный надзор в сфере образования
	март
	20
	документарная

	8
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Школа-интернат основного общего образования села Нунлигран»

	8705001551
	Федеральный государственный контроль качества образования.  Федеральный государственный надзор в сфере образования
	март
	20
	документарная

	9
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа

№ 1 города Анадыря»
	8709005638
	Федеральный государственный контроль качества образования.  Федеральный государственный надзор в сфере образования

	апрель
	20
	выездная

	10
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад «Оленёнок» села Тавайваам»
	8709005691
	Лицензионный контроль.

Федеральный государственный надзор в сфере образования.

	апрель
	20
	выездная

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	11
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Центр образования села Уэлькаль имени первой Краснознаменной перегоночной авиадивизии»

	8704000509
	Федеральный государственный контроль качества образования.  Федеральный государственный надзор в сфере образования
	апрель
	20
	документарная

выездная

	12
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Центр образования села Конергино»

	8704000523
	Федеральный государственный контроль качества образования.  Федеральный государственный надзор в сфере образования
	апрель
	20
	документарная

выездная

	13
	Муниципальное автономное образовательное учреждение дополнительного образования «Центр дополнительного образования городского округа Эгвекинот»

	8709008646
	Федеральный государственный контроль качества образования.  Федеральный государственный надзор в сфере образования
	апрель
	20
	документарная

выездная

	14
	Муниципальное автономное образовательное учреждение дополнительного образования «Центр детского творчества поселка Провидения»

	8705001350
	Лицензионный контроль.

Федеральный государственный надзор в сфере образования.
	май
	20
	документарная

выездная

	15
	Муниципальное автономное образовательное учреждение дополнительного образования «Детско-юношеская спортивная школа поселка Провидения»

	8705000734
	Лицензионный контроль.

Федеральный государственный надзор в сфере образования.
	май
	20
	документарная

выездная

	16
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Начальная школа с. Айон»

	8706004033
	Федеральный государственный контроль качества образования.  Федеральный государственный надзор в сфере образования

	сентябрь
	20
	документарная

выездная

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	17
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад «Золотой ключик» г. Певек»
	8706003760
	Лицензионный контроль.

Федеральный государственный надзор в сфере образования.
	сентябрь
	20
	документарная

выездная

	18
	Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Детско-юношеская спортивная школа г.Певек»
	8706003738
	Лицензионный контроль.

Федеральный государственный надзор в сфере образования.
	сентябрь
	20
	документарная

выездная

	19
	Муниципальное автономное учреждение дополнительного образования городского округа Певек  «Детская школа искусств»

	8706004499
	Лицензионный контроль.

Федеральный государственный надзор в сфере образования.
	ноябрь
	20
	документарная

выездная

	20
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Центр образования г.Певек»

	8706003752
	Федеральный государственный контроль качества образования.  Федеральный государственный надзор в сфере образования
	ноябрь
	20
	документарная

выездная